
Francouzský trikolorní honič 
(Chien Francais Tricolore) 

 
Standard FCI č. 219/15.09.1997/F 

 
 
Text upraven Dr. Paschoudem. 
Překlad z francouzštiny: Helena Dvořáková 
Datum zveřejnění platného standardu: 13.01.1965 
 
Klasifikace F.C.I.  skupina 6  honiči, barváři a plemena příbuzná 
    sekce 1.1  velcí honiči 
    s pracovní zkouškou. 
Původ:  Francie 
Použití: smečkový honič pro lov vysoké zvěře. 
 
Celkový vzhled: 
 Parforsní honič, elegantní, urostlý a svalnatý. 
Hlava: nepříliš výrazná, ale dost dlouhá, týlní hrbol patrný. 
Část mozková: 
Mozkovna: mírně klenutá, s dosti výrazným hřebenem. 
Stop: výraznější než u poitevina. 
Část obličejová: 
Nos: černý, s dobře otevřenými nozdrami. 
Nosní hřbet: rovný, spíše dlouhý, často mírně klenutý. 
Pysky: výraznější než u poitevina, tj. poněkud hranatější. 
Oči: velké a hnědé, často až do černa. Inteligentního pohledu. 
Uši: širší než u poitevina, nasazené ve výši očí, mírně se stáčející, dosahují k začátku nosu, což je 

preferováno, nebo 2 prsty od něho. 
Krk: dlouhý, dostatečně silný, často s lehkým náznakem laloku. 
Tělo: 
Hřbet: pevný a dobře spojený s bedry. 
Hrudník: hluboký a správně vyvinutý, dosahující nejméně k lokti. Žebra dlouhá a nepříliš plochá. 
Břicho:  velmi mírně vtažené. 
Ocas: dost dlouhý, nesený vysoko a elegantního tvaru. 
Končetiny: 
Hrudní končetiny: 
Přední nohy: dobře postavené, silné a rovné. 
Lopatky: dlouhé, dobře přiléhající k tělu. 
Pánevní končetiny: 
Kyčle: správně utvářené, v souladu s předkem. 
Stehna: dlouhá a dostatečně svalnatá. 
Hlezna: dost široká, nízko u země, nepříliš uzavřená. 
Tlapky: suché. 
Pohyb: snadný a lehký. 
Kůže: dost jemná. 
Zevnějšek: 
Zbarvení: tříbarevné s pláštěm více či méně rozsáhlým. Upřednostňován je živý odstín pálení, ohnivý  

nebo měděný. Pálení s příměsí černé na lících a pyskách, stejně jako stříkání modravé nebo 
červené na končetinách nebo po těle není žádoucí. 
„Vlčí srst“ je přípustná. (šeděplavý odstín na zadní straně stehen – p.p.) 

 
Výška:  psi 62 - 72 cm 
  feny 60 – 68 cm 
 
Chyby: Všechny odchylky od tohoto standardu musí být považovány za chyby a musí být  

penalizovány podle stupně jejich závažnosti. 
 
• depigmentovaný nos 
• předkus nebo podkus 



• světlé oči 
• končetiny špatně postavené nebo slabé 
• hlezna příliš strmá 
• hrubé tlapky 
• všechny znaky, upomínající na anglickou krev, především v typu hlavy.)hlava kouřově zbarvená, 

což svědčí o křížení s „černobílým“ a všechna jiná zbarvení kromě uvedeného. 
 
NB: Všichni psi musí mít obě normálně vyvinutá varlata kompletně sestouplá v šourku. 
 
 
 


